
ЗОРИЗОРИАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕ
14 августа  2020 года № 17 (325)       

12+

АЗОВСКИЕАЗОВСКИЕ
ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

ЗОРИЗОРИ
ОФИЦИАЛЬНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 12.08.2020                                                                                                      № 882
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту  
постановления администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ах-

тарского района 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский 
район, город Приморско-Ахтарск, улица Каспийская, 6»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьей 4 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско- 
Ахтарского района, решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Примор-
ско-Ахтарского района от 21 мая 2009 года № 462 «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района», в 
целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и закон-
ных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
на основании заявления Терещенко Ольги Владимировны администрация Приморско-Ахтар-
ского городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения                      Приморско-Ахтарского района «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, 
город Приморско-Ахтарск, улица Каспийская, 6» (прилагается). 

2. Инициатором публичных слушаний является глава Приморско- Ахтарского город-
ского поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Приморско-Ах-
тарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Авраменко):

1) обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах в 
течение трёх рабочих дней со дня его официального опубликования;

2) обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации Приморско-Ах-
тарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru;

3) обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотре-
ния указанной темы на публичных слушаниях;

4) провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 
течение всего периода его размещения на официальном сайте администрации Приморско-Ах-
тарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.

4. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Приморско-Ахтарск,  
улица Бульварная, 78, кабинет 6, по вторникам и четвергам с 16 часов 00 минут                 до 
18 часов 00 минут.

5. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слуша-
ний – кабинет 6 здания администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района, расположенной по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78, 
27 августа 2020 года в 14 часов 30 минут.

6. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пун-
кте 1 настоящего постановления, представляются участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме в дни проведения экспозиции или в день проведения собрания участ-
ников публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний, предусмотренному пун-
ктом 4 настоящего постановления, а также направляются до 25 августа 2020 года в письменной 
форме на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.

7. Возложить обязанности по проведению собрания участников пу-
бличных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления на комис-
сию по землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского поселения 
Приморско-Ахтарского района, образованную постановлением администрации При-
морско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 авгу-
ста 2014 года № 1277 «О создании комиссии по землепользованию и застройке При-
морско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района» (в редакции  
от 15 июня 2020 года № 612) (Ерошкин).

8. Комиссии по землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского по-
селения Приморско-Ахтарского района (Ерошкин) обеспечить выполнение организационных 
мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах пу-
бличных слушаний.

9. Отделу по социальным вопросам администра-
ции                              Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтар-
ского района (Проскурина) опубликовать настоящее постановление на сайте в 
 
 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном 

в качестве средства массовой информации - «Азовские зори» www.azovskiezori.ru и разместить в 
сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского поселе-
ния Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Приморско-Ахтарского городского поселения                      Приморско-Ахтарского района Е.В. 
Ерошкина.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения 
Приморско-Ахтарского района                                                               А.В. Сошин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Примосрко-Ахтарск, улица 
Каспийская, 6».

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-
Ахтарском районе. 

Срок проведения публичных слушаний - в соответствии со ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 
по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78,                   кабинет № 6. 

Экспозиция открыта с 14 августа 2020 года по 27 августа 2020 года. 
Часы работы: по вторникам и четвергам с 16.00 до 18.00 
На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Собрание участников слушаний состоится 27 августа 2020 года                           в 14 часов 30 

минут по адресу: город Приморско-Ахтарск,                                    улица Бульварная, 78, кабинет № 6. 
Время начала регистрации участников - не менее чем за 30 минут до начала собрания. 
В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 

представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту в срок с 14 августа 2020 года 
по 27 августа 2020 года посредством: 

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 
- выступления на собрании участников публичных слушаний; 
- внесения записи в журнал регистрации участвующих в собрании участников публичных 

слушаний; 
- подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний; 
- личного обращения в уполномоченный орган; 
- почтового отправления;
- в письменной форме на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.
Номер контактного справочного телефона органа, уполномоченного на организацию и 

проведение публичных слушаний: 8 (861-43) 3-12-13. Почтовый адрес органа, уполномоченного 
на организацию и проведение публичных слушаний: 353860, Краснодарский край, Приморско-
Ахтарский район,                   город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78. Электронный адрес 
органа, уполномоченного на организацию и проведение публичных слушаний: 
proekt.arhi@yandex.ru. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных  
слушаниях, информационные материалы по проекту «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке по адресу: 
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, г. Примосрко-Ахтарск, улица Каспийская, 6» будут 
размещены на официальном сайте http://prim-ahtarsk.ru в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность» подразделе «Проекты решений, 
подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
Приморско-Ахтарского 
городского поселения   
Приморско-Ахтарского района                                                        А.С. Авраменко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 12.08.2020                                                                                                      № 883
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту  
постановления администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-



2 14 августа 2020  № 17 (325)www.prim-ahtarsk.ruАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕЗОРИЗОРИ
Ахтарского района 

«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский 

район, хутор Садки,  
улица Чапаева, 245»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьей 4 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско- 
Ахтарского района, решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района от 21 мая 2009 года № 462 «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района», в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на 
основании заявления Варивода Сергея Николаевича администрация Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения  Приморско-Ахтарского района «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельном участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, 
хутор Садки, улица Чапаева, 245» (прилагается). 

2. Инициатором публичных слушаний является глава Приморско- Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Авраменко):

1) обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах в 
течение трёх рабочих дней со дня его официального опубликования;

2) обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru;

3) обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения 
указанной темы на публичных слушаниях;

4) провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в 
течение всего периода его размещения на официальном сайте администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.

4. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Приморско-Ахтарск,  
улица Бульварная, 78, кабинет 6, по вторникам и четвергам с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 
минут.

5. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний 
– кабинет 6 здания администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района, расположенной по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78, 
27 августа 2020 года в 14 часов 00 минут.

6. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, представляются участниками публичных слушаний в устной или 
письменной форме в дни проведения экспозиции или в день проведения собрания участников 
публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний, предусмотренному пунктом 4 
настоящего постановления, а также направляются до 25 августа 2020 года в письменной форме 
на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.

7. Возложить обязанности по проведению собрания участников публичных 
слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления на комиссию по 
землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района, образованную постановлением администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 августа 2014 
года № 1277 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района» (в редакции  
от 15 июня 2020 года № 612) (Ерошкин).

8. Комиссии по землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района (Ерошкин) обеспечить выполнение организационных 
мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах 
публичных слушаний.

9. Отделу по социальным вопросам администрации                              Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина) опубликовать настоящее постановление 
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном 
в качестве средства массовой информации - «Азовские зори» www.azovskiezori.ru и разместить 
в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района Е.В. Ерошкина.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения 
Приморско-Ахтарского района                                                               А.В. Сошин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельном участке по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, хутор Садки,  
улица Чапаева, 245».

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Приморско-Ахтарском городском 
поселении Приморско-Ахтарском районе. 

Срок проведения публичных слушаний - в соответствии со ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции 
по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78,                   кабинет № 6. 

Экспозиция открыта с 14 августа 2020 года по 27 августа 2020 года. 
Часы работы: по вторникам и четвергам с 16.00 до 18.00 
На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Собрание участников слушаний состоится 27 августа 2020 года в 14 часов 00 минут по 

адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78, кабинет № 6. 
Время начала регистрации участников - не менее чем за 30 минут до начала собрания. 
В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право 

представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту в срок с 14 августа 2020 
года по 27 августа 2020 года посредством: 

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 
- выступления на собрании участников публичных слушаний; 
- внесения записи в журнал регистрации участвующих в собрании участников публичных 

слушаний; 
- подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний; 

- личного обращения в уполномоченный орган; 
- почтового отправления;
- в письменной форме на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.
Номер контактного справочного телефона органа, уполномоченного на 

организацию и проведение публичных слушаний: 8 (861-43) 3-12-13. Почтовый адрес органа, 
уполномоченного на организацию и проведение публичных слушаний: 353860, Краснодарский 
край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78. 
Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение публичных 
слушаний: proekt.arhi@yandex.ru. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных  
слушаниях, информационные материалы по проекту «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке по 
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, хутор Садки, улица Чапаева, 245» будут 
размещены на официальном сайте http://prim-ahtarsk.ru в информационно телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность» подразделе «Проекты решений, 
подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
Приморско-Ахтарского 
городского поселения   
Приморско-Ахтарского района                                                        А.С. Авраменко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 12.08.2020                                                                                                      № 884
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, образуемого в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 

23:25:0101048:716»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  
статьей 4 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско- 
Ахтарского района, решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района от 21 мая 2009 года № 462 «Об утверждении положения о публичных 
слушаниях в Приморско-Ахтарском городском поселении Приморско-Ахтарского района», в целях 
соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
на основании заявления Еганян Натальи Юрьевны администрация Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения                      Приморско-Ахтарского района 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, образуемого в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 
23:25:0101048:716» (прилагается). 

2. Инициатором публичных слушаний является глава Приморско- Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Авраменко):

 1) обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах в 
течение трёх рабочих дней со дня его официального опубликования;

2) обеспечить размещение проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru;

3) обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой для рассмотрения 
указанной темы на публичных слушаниях;

4) провести экспозицию проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
в течение всего периода его размещения на официальном сайте администрации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.

4. Определить место и время проведения экспозиции проекта, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: город Приморско-Ахтарск,  
улица Бульварная, 78, кабинет 6, по вторникам и четвергам с 16 часов 00 минут                 до 18 
часов 00 минут.

5. Определить место, дату и время проведения собрания участников публичных слушаний 
– кабинет 6 здания администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района, расположенной по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78, 
27 августа 2020 года в 15 часов 00 минут.

6. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, представляются участниками публичных слушаний в устной или 
письменной форме в дни проведения экспозиции или в день проведения собрания участников 
публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний, предусмотренному пунктом 4 
настоящего постановления, а также направляются до 25 августа 2020 года в письменной форме 
на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.

7. Возложить обязанности по проведению собрания участников 
публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления на 
комиссию по землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района, образованную постановлением администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 
августа 2014 года № 1277 «О создании комиссии по землепользованию и застройке 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района» (в редакции  
от 15 июня 2020 года № 612) (Ерошкин).

8. Комиссии по землепользованию и застройке Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района (Ерошкин) обеспечить выполнение организационных 
мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах 
публичных слушаний.

9. Отделу по социальным вопросам администрации                              Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина) опубликовать настоящее постановление 
на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном 
в качестве средства массовой информации - «Азовские зори» www.azovskiezori.ru и разместить 
в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.ru.



3www.prim-ahtarsk.ru14 августа 2020  № 17 (325) АЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕЗОРИЗОРИ
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Приморско-Ахтарского городского поселения  Приморско-Ахтарского района Е.В. 
Ерошкина.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения 
Приморско-Ахтарского района                                                               А.В. Сошин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, образуемого в 
результате раздела земельного участка с кадастровым номером 23:25:0101048:716».

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Приморско-Ахтарском городском 
поселении Приморско-Ахтарском районе. 

Срок проведения публичных слушаний - в соответствии со ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на 
экспозиции по адресу: город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78,                   кабинет № 6. 

Экспозиция открыта с 14 августа 2020 года по 27 августа 2020 года. 
Часы работы: по вторникам и четвергам с 16.00 до 18.00 
На выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Собрание участников слушаний состоится 27 августа 2020 года  в 15 часов 00 минут по 

адресу: город Приморско-Ахтарск,  улица Бульварная, 78, кабинет № 6. 
Время начала регистрации участников - не менее чем за 30 минут до начала собрания. 
В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют 

право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту в срок с 14 августа 
2020 года по 27 августа 2020 года посредством: 

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции; 
- выступления на собрании участников публичных слушаний; 
- внесения записи в журнал регистрации участвующих в собрании участников 

публичных слушаний; 
- подачи в ходе собрания письменных предложений и замечаний; 
- личного обращения в уполномоченный орган; 
- почтового отправления;
- в письменной форме на адрес электронной почты proekt.arhi@yandex.ru.
Номер контактного справочного телефона органа, уполномоченного на 

организацию и проведение публичных слушаний: 8 (861-43) 3-12-13. Почтовый адрес органа, 
уполномоченного на организацию и проведение публичных слушаний: 353860, Краснодарский 
край, Приморско-Ахтарский район, город Приморско-Ахтарск, улица Бульварная, 78. 
Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение публичных 
слушаний: proekt.arhi@yandex.ru. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных  
слушаниях, информационные материалы по проекту «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка, образуемого в результате 
раздела земельного участка с кадастровым номером 23:25:0101048:716» будут размещены 
на официальном сайте http://prim-ahtarsk.ru в информационно телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность» подразделе «Проекты решений, 
подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях».

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
Приморско-Ахтарского 
городского поселения   
Приморско-Ахтарского района                                                        А.С. Авраменко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 12 августа 2020 года 
№ 885

г. Приморско-Ахтарск

О проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельств об осуществлении регулярных перевозок пассажиров  

и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым  
тарифам на муниципальных маршрутах регулярных  

перевозок в границах Приморско-Ахтарского  
городского поселения Приморско-Ахтарского района

На основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ  
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 ноября 2018 года  
№ 1382 «О утверждении Положения о конкурсе на право осуществления регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района» (с изменениями от 27 мая 2019 года № 609),  
в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения в границах 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е 
т:

1. Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам в границах Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района в соответствии с извещением (прилагается).

2. Отделу по социальным вопросам администрации Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района (Проскурина) опубликовать настоящее 
постановление на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
зарегистрированном в качестве средства массовой информации – «Азовские зори» www.
azovskiezori.ru  и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района http://prim-ahtarsk.

ru.
 3. Отменить постановление администрации Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2020 года  
№ 794 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым 
тарифам на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Приморско-Ахтарского 
городского поселения Приморско-Ахтарского района».
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района А.А. 
Ковалевского.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                       А.В. Сошин

(Полностью документ опубликован на уполномочном для опубликования сайте «Азовские 
зори» в разделе «Конкурсы»)

Зарегистрирован
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Краснодарскому краю
06.08.2020 г.

Государственный регистрационный 
№ Ru 235261012020001

Совет
Приморско-Ахтарского городского поселения 

Приморско-Ахтарского района

        РЕШЕНИЕ
от 30.07.2020                                                                                                          № 93

                                                          г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в Устав 
Приморско-Ахтарского городского поселения 

Приморско-Ахтарского района

В целях приведения Устава Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района в соответствие с действующим федеральным законодательством и 
законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Приморско-Ахтарского городского 
поселения Приморско-Ахтарского района р е ш и л:

1. 1. Внести в Устав Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района, принятый решением Совета Приморско-Ахтарского городского поселения 
Приморско-Ахтарского района от                   27 апреля 2017 года № 246 (в редакции решения 
Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 мая 
2018 года         № 325, от 17 июня 2019 года № 398), изменения, следующие изменения:

1) Пункт 22 статьи 8 «Вопросы местного значения поселения» после слов 
«утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного 
участка, расположенного в границах поселения,».

2) Пункт 6 части 1 статьи 10 «Полномочия органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения» признать утратившим силу.

3) Часть 2 статьи 21.1 «Сход граждан» изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в 

нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, 
если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия 
более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход 
граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения 
о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие   участие  в   сходе  граждан,   на   
последующих  этапах   участия   в голосовании не принимают. Решение такого схода граждан 
считается  принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».

4) Часть 4 статьи 23 «Структура органов местного самоуправления поселения» 
изложить в следующей редакции:

«4. В случае внесения в устав поправки, предусматривающей изменение численности 
депутатов Совета, данные изменения применяются к Совету нового созыва (избранному после 
вступления в силу соответствующей поправки).».

5) Пункт 11 части 6 статьи 25 «Статус депутата Совета» дополнить словами «, если 
иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

6) Часть 9 статьи 31 «Глава поселения» изложить в следующей редакции:
«9. Глава поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за 

исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том 
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с 
предварительным уведомлением в установленном порядке главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края;

в) представление на безвозмездной основе интересов поселения в совете 
муниципальных образований Краснодарского края, иных объединениях муниципальных 
образований, а также в их органах управления;



4 14 августа 2020  № 17 (325)www.prim-ahtarsk.ruАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕАЗОВСКИЕЗОРИЗОРИ

Учредитель: Администрация Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района   

Газета зарегистрирована в управлении
Россвязькомнадзора по
Краснодарскому краю
Регистрационный номер:
ПИ № ТУ 23-00085

Адрес редакции:
г. Приморско-Ахтарск, ул. Бульварная, 78 
тел. 3-09-34
Газета выходит два раза в месяц
Цена свободная

Газета отпечатана:
ОАО 

«Печатный двор Кубани»
Тел. 257-10-99

350000, г. Краснодар, 
ул. Тополиная, 19

Главный редактор
Н.А. МОЛОКИТИНА

Мнения, высказанные 
авторами на страницах 
газеты, не обязательно со-
впадают с точкой зрения 
редакции. Рукописи не ре-
цензируются и не возвра-
щаются.

Индекс газеты: 00620
Печать офсетная.
Тираж: 999 экз.

Время подписания в печать:
по графику - 10.00      объем 2 п.л.
фактически - 10.15     заказ №  3035

Издатель: МКУ «УМЗ»   Адрес издателя: 353860 г. Приморско-Ахтарск, ул. Бульварная, 78

г) представление на безвозмездной основе интересов поселения в органах управления 
и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени поселения полномочий учредителя организации либо порядок  управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, 

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая 
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на 
территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации.».

7) Пункт 12 части 2 статьи 32 «Полномочия главы поселения» изложить в следующей 
редакции:«12) принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к 
чрезвычайным ситуациям муниципального характера, проведении эвакуационных мероприятий в 
чрезвычайных ситуациях;».

8) Пункт 16 части 1 статьи 33 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» 
дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

9) Абзац третий части 2 статьи 34 «Гарантии осуществления полномочий главы 
поселения, депутата Совета» признать утратившим силу.

10) Часть 4 статьи 34 «Гарантии осуществления полномочий главы поселения, депутата 
Совета» дополнить словами «на срок 2 рабочих дня в месяц».».11) Статью 76 «Муниципальные 
заимствования, муниципальные гарантии» изложить в следующей редакции:

«Статья 76. Муниципальные заимствования, муниципальные гарантии
1. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается привлечение от 

имени поселения заемных средств в местный бюджет путем размещения муниципальных ценных 
бумаг и в форме кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от 
кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства поселения как заемщика, 
выраженные в валюте Российской Федерации.

Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования 
дефицита местного бюджета, а также погашения долговых обязательств поселения, пополнения в 
течение финансового года остатков средств на счетах местного бюджета.

2. Под муниципальными внешними заимствованиями понимается привлечение 
кредитов в местный бюджет из федерального бюджета от имени поселения в рамках использования 
Российской Федерацией целевых иностранных кредитов, по которым возникают долговые 
обязательства поселения перед Российской Федерацией, выраженные в иностранной валюте.

Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях финансирования 
проектов, включенных в программу государственных внешних заимствований Российской 
Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

3. Право осуществления муниципальных заимствований от имени поселения 
принадлежит администрации.

4. Программа муниципальных заимствований является приложением к решению о 
местном бюджете.

5. Предельные объемы размещения муниципальных ценных бумаг на очередной 
финансовый год по номинальной стоимости устанавливаются Советом в соответствии с верхними 
пределами муниципального внутреннего долга, установленными решением о местном бюджете.

6. Предоставление муниципальных гарантий осуществляется в соответствии с 
полномочиями органов местного самоуправления на основании решения Совета о местном бюджете 
на очередной финансовый год, решений администрации, а также договора о предоставлении 
муниципальной гарантии.
 Письменная форма муниципальной гарантии является обязательной.
 Муниципальная гарантия предоставляется в валюте, в которой выражена сумма 
основного обязательства.
 Вступление в силу муниципальной гарантии определяется календарной датой или 
наступлением определенного события (условия), указанного в гарантии.

Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными 
гарантиями, должны быть целевыми.

7. В случае установления факта нецелевого использования средств кредита (займа, 
в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией, в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных договором о предоставлении 
муниципальной гарантии, принципал и бенефициар несут ответственность, установленную 
законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении муниципальной гарантии.

8. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о 
предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и 
(или) бенефициаром в администрацию, либо агенту, привлеченному в соответствии с пунктом 5 
статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, полного комплекта документов согласно 
перечню, устанавливаемому администрацией.

Анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности, надежности и 
ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 1.1 статьи 
115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при предоставлении муниципальной гарантии, 
а также  мониторинг 
финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью 
предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии осуществляются 
в соответствии с актами администрации финансовым органом поселения либо агентом, 
привлеченным в соответствии с пунктом 5 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации является 
приложением к решению о местном бюджете.

10. От имени поселения муниципальные гарантии предоставляются администрацией 
в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета о местном 
бюджете на очередной финансовый год, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав 
муниципального долга.

Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в 
муниципальной долговой книге.».

12) Часть 1 статьи 78 «Осуществление финансового контроля» изложить в следующей 
редакции:

«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 
соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых 

актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным 
выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных 
контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, 
предварительный и последующий.».

13) Части 5, 6 статьи 78 «Осуществление финансового контроля» изложить в 
следующей редакции:

«5. Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и 
составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных 
учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного 
бюджета, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств 
из местного бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, а также в 
случаях, предусмотренных Бюджетным   кодексом 
Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения 
муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) 
использования средств местного бюджета (средств, предоставленных из местного бюджета), 
в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении 
муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности 
предоставления средств из местного бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд.

6. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в установленном 
Бюджетным кодексом Российской Федерации порядке.».

14) Части 7-9 статьи 78 «Осуществление финансового контроля» признать утратившей 
силу.

15) В части 1 статьи 79 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение 
бюджетной отчетности» слово «сводной» исключить.

16) Часть 7 статьи 79 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение 
бюджетной отчетности» изложить в новой редакции:

«7. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета 
представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения местного 
бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) 
иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении 
бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении местного бюджета и документы, 
предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района по вопросам местного самоуправления и законности.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного 
после государственной регистрации.

Председатель Совета 
Приморско-Ахтарского 
городского поселения 
Приморско-Ахтарского района                                                       Ю.М. Штоюнда

Глава Приморско-Ахтарского 
городского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                              А.В. Сошин

Внимание! Отключение газа
 Уважаемые жители и гости города! 19 августа с 10.00 часов до 16.00 часов Филиал 
№ 17 АО “Газпром газораспределение Краснодар” в связи плановыми работами на Приморско-
Ахтарской ГРС планирует отключение газа. Будьте внимательны! Берегите себя и своих 
близких!

ДТП с несовершеннолетним
 6 августа 2020 года в городе Приморско-Ахтарск, на улице Чапаева, гр. водитель 
автомобиля Киа не избрал безопасную скорость движения, которая обеспечила бы ему 
постоянный контроль за движением транспортного средства, в результате чего совершил наезд 
на несовершеннолетнего пешехода. Несовершеннолетний пешеход двигался по проезжей 
части дороги в попутном направлении с автомобилем. В результате ДТП подросток получил 
телесные повреждения различной степени тяжести и был доставлен в ЦРБ г. Приморско-
Ахтарска. По данному факту ведется расследование.

Инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД

Е. Юрченко

Уважаемые предприниматели!
 26 августа 2020 г. в 14.00 часов территориальным отделом Управления 
Роспотребнадзора по Краснодарскому краю будет проведено консультирование на тему: 
«Правила оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств». 
Консультирование будет осуществляться в дистанционном режиме (посредством телефонной 
связи) по телефону 8-86164-7 35 88.

ТО Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Тимашевском, Брюховецком, 
Приморско-Ахтарском, Каневском районах


